КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

     от 20  сентября  2021года                                                                              № 192

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/22 учебном году

         На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения
России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», Соглашения министерства образования Тульской
области и Образовательного фонда Талант и успех» о сотрудничестве в области
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году
(далее - Соглашение), приказа министерства образования Тульской области от
12.08.2021 №1020 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020
№ 678) (далее - Порядок),  Соглашением министерства образования Тульской
области и Образовательного фонда Талант и успех» о сотрудничестве в области
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году
(далее - Соглашение).

2. Установить сроки проведения Олимпиады:
начало -    29.09.2021,
окончание  - 27.10.2021.
3.При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться

Требованиями к содержанию организационно-технологической модели
проведения Олимпиады, утверждёнными приказом министерства образования
Тульской области от 12.08.2021 №1020.

 4.Утвердить состав районного оргкомитета по организации проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году
(Приложение 1).

  5.  Утвердить состав районной апелляционной комиссии (Приложение 2).
  6. Утвердить расписание и продолжительность проведения  школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету, перечень материально-технического оборудования (Приложение 3).

 7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Обеспечить:
- проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
- размещение в общеобразовательных организациях информации о

проведении школьного этапа олимпиады, график её проведения в общедоступном
для обучающихся и родителей месте, на сайте общеобразовательного учреждения

7.2.В рамках реализации Соглашения провести школьный этап
всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, химия, астрономии,
математике, информатике с использованием информационного ресурса
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет в установленные сроки (Приложение 2 к приказу МО ТО от
12.08.2021 №1020 ).

 7.3.При проведении Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»:
 7.3.1.Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады,

составленными Образовательным фондом «Талант и успех»;
7.3.2. Руководствоваться информационными материалами сопровождения

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/;
7.3.3. Обеспечить доступ  обучающимся в образовательных организациях к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 7.3.4. Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе «Сириус.

Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной Образовательным
центром «Сириус».

 7.4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку, иностранным языкам (английский, немецкий, французский),
географии,   литературе, истории, обществознанию, праву, экономике, экологии,
технологии, мировой художественной культуры (искусство), физической
культуре, основам безопасности жизнедеятельности по заданиям, основанным на
содержании образовательных программ основного и среднего общего образования
углубленного уровня  общеобразовательных предметов, разработанными
предметно-методическими комиссиями;

 7.5. Своевременно письменно информировать участников школьного этапа
олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, а также о Порядке и утверждённых нормативных правовых актах,
регламентирующих организацию и проведение школьного этапа по каждому
общеобразовательному предмету, предоставление ими согласия на публикацию
олимпиадной работы несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обработку
персональных данных;

7.6. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих
обучающихся  в образовательной организации, в том числе предусмотреть
возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от
эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по
решению организаторов олимпиады;

7.7. Обеспечить создание специальных условий для участников  школьного
этапа олимпиады с ОВЗ  и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,
особенности психофизического развития;

7.8. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному
контингенту обучающихся в образовательных организациях, отчётов о

проведении олимпиады согласно установленным формам в автоматизированных
информационных системах  ФИС ОКО, РЦОИ 71;

7.9. Назначить ответственного за проведения  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году;

7.10. Назначить членов оргкомитета по организации проведения  школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году;

7.11. Предоставить кандидатуры в члены  предметного жюри по проведению
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в срок до 23 сентября 2021 года на электронный
адрес    plavskrmk2010@yandex.ru;

 7.12.Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,
объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады.

 7.13.Осуществлять контроль достоверности  предоставления отчетных
данных.

8. МКУ ДПО МО Плавский район «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников»  (директор
Л.В.Дедук):

8.1. Назначить ответственного за проведению школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников;

8.2.Соблюдать строгую секретность при кодировании  и расшифровке
олимпиадных заданий и критериев оценивания;

8.3.Обеспечить выполнение  Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников.

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования
администрации МО Плавский район                                        Е.В.Михайлова

Исп. Л.В.Дедук

Тел. (48752) 6-53-11

mailto:plavskrmk2010@yandex.ru

                                                                                                Приложение №1
к приказу  комитета образования

 администрации  МО Плавский район
от 20.09.2021 №192

СОСТАВ
районного оргкомитета по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Михайлова Е.В. – председатель  комитета образования администрации
муниципального образования Плавский район, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
 Архангельский В.А. –  главный инспектор  комитета образования
администрации муниципального образования Плавский район,
Дедук Л.В. – директор  МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»,
Илюхина Е.С. – директор МКУ МО Плавский район «ЦБМУПР»,
Алёшина И.А.– методист  МКУ МО Плавский район «ЦНППМПР »,
Белоножкина В.А. –директор МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ№1»;
Сидор Г.А.  –директор МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ№2»;
Моисеева Т.А. –директор МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ№4»;
Виноградова Г.С. – директор МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская
СОШ»;
Кутепова Г.В. -директор МБОУ МО Плавский район «Горбачевская СОШ»;
Кострикова Е.И. -директор МБОУ МО Плавский район «Н-Никольская СОШ»;
Калмыкова Н.Ю.- директор МБОУ МО Плавский район «М-Дворская СОШ»;
Степочкин О.С. -директор МБОУ МО Плавский район «ЦО№1»;
Барданова Л.В. -директор МБОУ МО Плавский район «ЦО №3».

Приложение №2
к приказу  комитета образования

 администрации  МО Плавский район
 от 20.09.2021 № 192

СОСТАВ
районной  апелляционной комиссии

Председатель комиссии: Алёшина И.А., методист  МКУ МО Плавский район
                                          «ЦНППМПР ».

Члены комиссии:

Иностранные языки (английский, немецкий, французский)
Руднева В.М. –учитель английского языка МБОУ МО Плавский район «ПСОШ
№1»;
Давтян М.С. –учитель английского языка МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ №4».

Экология
Барышникова Ю.И. – учитель биологии МБОУ МО Плавский район «ЦО №4»;
Рыжакова Е.М. –учитель химии и биологии МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ №2».

История
 Кондрашов И.С. –учитель истории МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1»;
Моськина Е.Р. –учитель истории МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская
СОШ».

География
Мазурова Ю.В. – методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»,
Пучкова Л.В. –учитель  географии МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1».

Литература
Теличан С.В. –учитель русского языка и литературы МБОУ МО Плавский район
«ПСОШ №1»;
Наабер Л.В. –учитель русского языка и литературы МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ №2».

Обществознание, право, экономика
Шершнева О.В. –учитель обществознания МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ №2»;
Кутанова О.М. –учитель обществознание МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ №2».

ОБЖ
Тумаков В.В. – преподаватель ОБЖ МБОУ МО Плавский район «ЦО №1»;
Попков А.Ю. - преподаватель ОБЖ МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ
№2».

Русский язык
Абашкина В.Г. –учитель русского языка и литературы МБОУ МО Плавский район
«ПСОШ №1»;
Чепенко И.А. –учитель русского языка и литературы МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ №2».

Технология
Бабаева И.В. –учитель технологии МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ
№2»;
Магомедова И.В. –учитель технологии МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1».

Физическая культура

Красикова О.А. -учитель физической культуры МБОУ МО Плавский район
«Волхонщинская СОШ»;
Гуляев И.В.- учитель  физической культуры МБОУ МО Плавский район «ПСОШ
№1».

Искусство
Петрина О.В. - учитель  ИЗО МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1»;
Тебенко О.В. - учитель  ИЗО МБОУ МО Плавский район «Молочно-Дворская
СОШ №1».

Приложение №3
к приказу  комитета образования

 администрации  МО Плавский район
от 20.09.2021 № 192

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020/2021 учебном году и состав обучающихся

№
п/п

Предметы Дата проведения Категория
обучающихся

1.  Французский язык* 28 сентября 2021 года 5-11 классы
2.  Немецкий язык* 30 сентября 2021 года 5-11 классы
3.  Экономика 01 октября 2021 года 5-11 классы
4.  Экология 04 октября 2021 года 5-11 классы
5.  Английский язык * 07 октября 2021 года 5-11 классы
6.  История 08 октября 2021 года 5-11 классы
7.  География 11 октября 2021 года 5-11 классы
8.  Литература  12 октября 2021 года 5-11 классы
9.  Обществознание 14 октября 2021 года 5-11 классы
10.  ОБЖ 18 октября 2021 года 5-11 классы
11.  Русский язык 19 октября 2021 года 4-11 классы
12.  Технология 21 октября 2021 года 5-11 классы
13.  Право 22 октября 2021 года 5-11 классы
14.  Физическая культура 25 октября 2021 года 5-11 классы
15.  Искусство 26 октября 2021 года 5-11 классы

Начало проведения школьного этапа олимпиад в 09.00 часов.

Продолжительность 2 часа.

*Техническое оборудование: компьютер, колонки.

	СОСТАВ
	СОСТАВ